

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 SEPTIEMBRE DEL 2022
(Valor en RD\$)

Ingresos financieros	
Interés y comisiones por crédito	161,983,272.00
Intereses por inversiones	1,410,516.00
ganancia por inversiones	.00
	163,393,788.00
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	-45,151,227.00
Pérdidas Por Inversiones	.00
Intereses y Comisiones Por Financiamientos	.00
	-45,151,227.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	118,242,561.00
Provisiones para cartera de creditos	.00
Provision para inversiones	.00
	.00
MARGEN FINANCIERO NETO	118,242,561.00
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	15,351,601.00
Ingresos diversos	25,748,613.00
	41,100,214.00
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	-2,147,787.00
Gastos diversos	-1,193,227.00
	-3,341,014.00
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	-88,424,703.00
Servicios de terceros	-11,839,387.00
Depreciación y Amortizaciones	-7,010,071.00
Otras provisiones	.00
Otros gastos	-35,792,071.00
	-143,066,232.00
RESULTADO OPERACIONAL	12,935,529.00
Otros ingresos(gastos)	
Otros ingresos	4,850,754.00
Otros gastos	-2,825,134.00
	2,025,620.00
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	14,961,149.00
Impuesto sobre la renta	.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	14,961,149.00

Omer Antonio Fernandez Brito
Gerente de Negocios

Wenyeli Garcia Jerez
Gerente Administrativa

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de Noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No.13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de Diciembre del 1994 y sus modificaciones.